
PROCESSO LICITATÓRIO – Nº 56/2019 – 
PREGÃO PRESENCIAL Nº 24/2019

Extrato de termo aditivo – Terceiro termo aditivo – Aditivo de renovação e rea-
justamento de valores – Partes – Câmara Municipal de Extrema – CNPJ 19.038.603/0001-
00 – Comunica Marketing Ltda – CNPJ 19.285.262/0001-78. Objeto: Celebração do terceiro 
Termo Aditivo de renovação e reajustamento de valores, referente ao Processo Licitatório nº 
56/2019, Pregão Presencial nº 24/2019, Contrato n° 34/2019. Contratação exclusiva de ME, EPP 
ou Equiparadas para prestação de serviços contínuos de diagramação, impressão e digitalização 
de jornal informativo para a Câmara Municipal de Extrema. Finalidade: Renovação do contrato 
e reajustamento de valores contratuais. Contrato Nº. 34/2019 – Processo nº 56/2019 
– Pregão Presencial Nº. 24/2019. Dotação orçamentária – 3.3.90.39. Vigência: 
05 de junho de 2021 a 04 de junho de 2022.  Valor global estimado: R$91.200,00 (noventa 
e um mil e duzentos reais). Assinam: Sidney Soares Carvalho pela Contratante e Cristiano 
Paulino de Jesus e Maiara Domingues Pereira pela contratada.


